
6 МАЯ  2020
Спецвыпуск

«Утверждаю»  
Глава Местной Администрации  

МО МО Академическое 
Е. А. Гаврилова

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

Источник доходов
Утверждено 
бюджетом на 

2020 год

Исполнение за 
1 квартал 2020  

года
% исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 107 006,5 18 460,4 17,3%
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 98 130,0 16 704,4 17,0%
Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 67 900,0 9 249,6 13,6%
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 23 500,0 5 452,9 23,2%
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 6 730,0 2 001,9 29,7%
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 576,5 0,0 0,0%

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

520,0 0,0 0,0%

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 56,5 0,0 0,0%

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 0,6 0,0%
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0 0,6 0,0%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 300,0 1 755,4 21,1%
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт 

0,0 0,0 0,0%

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для госу-
дарственных и муниципальных нужд

0,0 0,0 0,0%

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты  внутригородских муниципальных образова-
ний  городов федерального значения

0,0 0,0 0,0%

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,0 241,3 0,0%

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях 8 230,0 1 514,1 18,4%

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государствен-
ным (муниципальным) контрактом

30,0 0,0 0,0%

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или дого-
вором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед  
государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Централь-
ным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

40,0 0,0 0,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 44 549,2 8 158,5 18,3%
Субсидии 15 000,0 0,0 0,0%
Субвенции 29 549,2 8 158,5 27,6%
ИТОГО ДОХОДОВ 151 555,7 26 618,9 17,6%



2 6 мая  2020

«Утверждаю»  
Глава Местной Администрации  

МО МО Академическое 
Е. А. Гаврилова

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

№ 
п/п Наименование статей

Утверждено 
бюджетом 
на 2020 год

Исполнение за 
I квартал 
2020 года

 % испол-
нения

1 Функционирование органов местного самоуправления 38 472,9 6 564,7 17,1%
1.1. Денежное содержание муниципальных служащих 20 854,0 3 634,9 17,4%
1.2. Среднесписочная численность (чел.) 33,0 33,0 100,0%
2 Резервный фонд Местной Администрации 80,0 0,0 0,0%

3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 96,0 24,0 25,0%

4 Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 314,9 0,0 0,0%

5 Ведомственная целевая программа «Формирование архивных фондов органов местного самоуправления» 290,0 0,0 0,0%

6 Ведомственная целевая программа «Организация информирования, консультирования и содействия 
жителям по вопросам создания ТСЖ» 55,8 0,0 0,0%

7 Ведомственная целевая программа «Защита прав потребителей» 39,1 0,0 0,0%
8 Ведомственная целевая программа «Профилактика и противодействие коррупции» 24,2 0,0 0,0%

9

Ведомственная целевая программа «Содействие в установленном порядке исполниельным органом 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, и подготовка неработающего населения 
муниципального образования способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также спосо-
бам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

351,8 74,3 21,1%

10
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и финансировании проведения обще-
ственных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время»

200,0 0,0 0,0%

11 Ведомственная целевая программа «Развитие малого бизнеса» 39,1 0,0 0,0%
12 Благоустройство 78 562,4 3 003,0 3,8%

13 Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование муниципальной службы и 
кадрового потенциала органов местного самоуправления» 220,8 0,0 0,0%

14 Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений» 139,2 46,8 33,6%
15 Ведомственная целевая программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма» 307,0 0,0 0,0%

16 Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граж-
дан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» 89,1 0,0 0,0%

17
Ведомственная целевая программа «Участие в формах, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркома-
нии в Санкт-Петербурге»

130,8 22,1 16,9%

18 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 938,7 0,0 0,0%

19
Ведомственная целевая программа «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развитие языков и куль-
туры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, соци-
альную культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) кофликтов

179,5 31,2 17,4%

20 Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области патриотического воспитания» 572,2 39,5 6,9%
21 Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 6 178,1 4 139,4 67,0%

22
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области организации досуга на-
селения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

1 528,6 61,2 4,0%

23 Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы 666,9 89,0 13,3%

24 Расходы на предоставление доплат к пенсии за стаж лицам,  замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы 1 353,1 324,6 24,0%

25
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

15 448,8 4 131,6 26,7%

26 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 9 758,0 1 890,7 19,4%

27 Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта среди жителей внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» 343,1 27,2 7,9%

28 Ведомственная целевая программа «Учреждение печатного средства массовой информации» 2 500,0 761,2 30,4%

29 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельностим по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 4 334,9 774,3 17,9%

30 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 7,5 0,0 0,0%

31 Расходы на содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального 
образования, действующей на постоянной основе 1 333,2 265,0 19,9%

ИТОГО РАСХОДОВ: 164 555,7 22 269,8 13,5%



36 мая  2020

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 28 » апреля 2020 года  № 06-МС-2020

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое за 2019 г.

В соответствии со статьей 24 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое:
1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое за 2019 г.
2. Назначить публичные слушания на 18 часов 15 минут 20 мая 2020 года.
3. Определить место проведения публичных слушаний – зал заседаний Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом 84, второй этаж.
4. В случае неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в Санкт-Петербурге провести публичные слушания с использо-

ванием сети «Интернет», о чем уведомить жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое путем размещения объявления в сетевом издании – официальном сайте органов местного самоуправления нвутригородского 
муниципального образования Санк-Петербурга муниципальный округ Академическое: mo-akademicheskoe-spb.ru не позднее 13 мая 2020 года.

5. Инициатор проведения публичных слушаний – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муници-
пального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Академическое за 2019 год  

состоятся 20.05.2020 в 18.15  
в помещении МС МО МО Академическое по адресу:  

Гражданский пр., д. 84, второй этаж.
В случае неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в Санкт-Петербурге  

публичные слушания будут проведены с использованием сети «Интернет»,  
о чем жители внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Академическое будут уведомлены путем размещения объявления в сетевом издании –  
официальном сайте МО МО Академическое: mo-akademicheskoe-spb.ru не позднее 13 мая 2020 года.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 45–9п-6–2020
Протокол № 9–6-2020

«28» апреля 2020 года  Санкт-Петербург
О кандидатуре для назначения в состав 

Территориальной избирательной комиссии № 38

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 N67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 14 пункта 2 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 29.11.2006 N587–95 
«О Санкт-Петербургской избирательной комиссии», статьями 1 и 4 Закона Санкт Петербурга от 05.07.2006 N385–57 «О территориальных 
избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 14.04.2020 года N179–2 «О фор-
мировании территориальных избирательных комиссий в Санкт Петербурге», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Предложить Санкт-Петербургской избирательной комиссии назначить в состав Территориальной избирательной комиссии № 38 Бой-

кову Марию Вячеславовну, 1976 года рождения, образование высшее юридическое.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муни-

ципального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик



4 6 мая  2020

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 » апреля 2020 г.  № 24-МА-2020

О внесении изменений и дополнений 
в постановления Местной Администрации 

от 02.03.2015 N35-МА, 36-МА,37-МА,38-МА,39-МА, 41-МА, 42-МА
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом заключения Юридического комитета Администрации 

Губернатора Санкт-Петербурга от 02.04.2020 N15–30–322/20–0-0, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Административные регламенты Местной Администрации внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальных услуг, утвержденные постановле-
ниями Местной Администрации от 02.03.2015 года:

N35-МА «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных доку-
ментов органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»;

N36-МА «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по вопросам создания товариществ соб-
ственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома»;

N37-МА «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по регистрации трудового договора, 
заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем»;

N38-МА «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по регистрации факта прекращения 
трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем»;

N39-МА «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по консультированию потребителей 
по вопросам защиты прав потребителей»;

N41-МА «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на вступление 
в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»;

N42-МА «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое муниципальной услуги по предоставлению натуральной 
помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, кото-
рую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом».

1.1. п. 5.2. приложения изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях: нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муни-

ципальной услуги, запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг; нарушение срока предоставления муниципальной услуги; требование у зая-
вителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предостав-
ления муниципальной услуги; отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 
у заявителя; отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии 
с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Феде-
рации, муниципальными правовыми актами; затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 
отказ Местной Администрации, должностного лица Местной Администрации в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений; нарушение срока или порядка выдачи доку-
ментов по результатам предоставления муниципальной услуги; приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления 
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами 
и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; требование у заявителя при предо-
ставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих 
случаев: изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления 
о предоставлении муниципальной услуги; наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги 
и не включенных в представленный ранее комплект документов; истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального 
отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; выявление докумен-
тально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации     Е. А. Гаврилова

Приложение к газете «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Главный редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции и учредителей:  
Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 109
Подписано в печать 06.05.2020 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


